
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Attività Produttive 

     Rep. 1458 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 322 del 04-06-2015 
(n. 958 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA LOCALIZZAZIONE ED INSTALLAZIONE DI 

CHIOSCHI SU SUOLO PUBBLICO - APPROVAZIONE AVVISO 2015. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31-03-2015; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 16 marzo 2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 21 marzo 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato ulteriormente differito al 31-05-2015; 
VISTO , infine, il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 maggio 2015, con il quale il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato, da ultimo, differito 
al 30-07-2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso 
di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la 
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato; 
VISTA  la delibera n. 110 del 22/05/2015, con la quale la Giunta Comunale ha approvato, per 
l’anno 2015, i criteri generali per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico 
destinati allo svolgimento di attività connesse alla somministrazione di alimenti e bevande, in via 
Gabriele D’Annunzio; 



Pag. 2 di 2 

VISTO  che la citata delibera prevede l’assegnazione delle aree per l’installazione di chioschi 
previo bando di evidenza pubblica da pubblicare all’albo pretorio per 20 giorni; 
RITENUTO pertanto necessario indire avviso pubblico per la presentazione delle richieste per la 
localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico; 
DATO ATTO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Indire la procedura per la localizzazione ed installazione di chioschi su suolo pubblico 

destinati allo svolgimento di attività connesse alla somministrazione di alimenti e bevande, 
in via G. D’Annunzio; 

2. approvare l’avviso pubblico, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso, recante i requisiti per la partecipazione all’avviso medesimo e le modalità di 
presentazione delle istanze; 

3. di provvedere all’affissione dell’avviso all’albo pretorio on line dell’Ente nelle forme di 
legge. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. PASQUINI NICOLA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 


